23065.043285/2023-19.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este
Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 11.387.000,00 (onze milhões, trezentos e oitenta e sete mil reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,
taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

[...]

Crédito 2025NC002663, consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Valor da Nota de Crédito: R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais)
Rubricas Orçamentárias:
Ação: 15R3
PTRES: 229567
Fonte de Recursos: 1.000.A00.08U
Natureza de Despesa: 44.90.51
PI: MSS25G41NN7
Nota de empenho: -- 

Valor Complementar: R$ 4.387.000,00 (quatro milhões, trezentos e oitenta e sete mil reais)

Rubricas Orçamentárias:
Ação: 8282
PTRES: 229826
Fonte de Recursos: 1.000.000.000
Natureza de Despesa: 44.90.51
PI: MSS25G41NN7
Nota de empenho: -- 

15.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária